
1 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG NAM HÀ 

 

Số: 163/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lâp - Tự do - Hạnh phúc 
 

Nam Hà, ngày 24 tháng 8 năm 2020 

 
QUYẾT ĐỊNH 

V/v Thành lập tổ rà soát, tuyên truyền, vận động  

người dân tham gia BHYT, BHXH 

 
UỶ BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NAM HÀ 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Nghị quyết số 28-NQ/TW ngày 23/ 5/ 2018 của Hội nghị lần thứ bảy 

Ban Chấp hành Trung ương Đảng Khóa XII về Cải cách chính sách bảo hiểm xã hội 

( Nghị quyết số 28-NQ/TW); 

 Căn cứ Quyết đi h số 3770/QĐ-UBND ngày 27/11/2013 của UBND tỉnh Hà 

T nh về việc ban hành kế hoạch thực hiện lộ trình tiến tới bảo hiểm y tế toàn d n 

tr n điạ bàn tỉnh Hà T nh; 

 Xét đề nghị của BCĐ thực hiện BHYT và BHXH phường, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1: Thành lập tổ rà soát, tuyên truyền, vận động người dân tham gia 

BHYT, BHXH tại các tổ dân phố gồm có các ông ( bà ) có tên sau: 

Tổ dân phố 1 

Ông: Bùi Trọng Phú, Tổ trưởng TDP Tổ trưởng 

Bà: Hồ Thị Hương Giang, Bí thư chi bộ kiêm trưởng ban CTMT TDP Thành viên 

Bà: Hồ Thị Hoa, Chi hội trưởng Hội phụ nữ kiêm DSKHHGĐ Thành viên 

Tổ dân phố 2  

Ông: Đỗ Đức Điền, Tổ trưởng TDP Tổ trưởng 

Ông: Lê Văn Hiếu, Bí thư chi bộ kiêm trưởng ban CTMT TDP Thành viên 

Bà: Nguyễn Thị Hưởng, Đại lý BHYT và BHXH Thành viên 

Tổ dân phố 3  

Ông: Nguyễn Đình Hoàn, Tổ trưởng TDP Tổ trưởng 

Ông: Hoàng Văn Thể, Bí thư chi bộ kiêm trưởng ban CTMT TDP Thành viên 



2 

 

Bà: Nguyễn Thị Ái Hường, Đại lý BHYT và BHXH Thành viên 

Bà: Nguyễn Thị Ái Liên, Đại lý BHYT và BHXH Thành viên 

Tổ dân phố 5  

Ông: Nguyễn Duy Minh, Tổ trưởng TDP  Tổ trưởng 

Bà: Trần Thị Hoa, Bí thư chi bộ kiêm trưởng ban CTMT TDP Thành viên 

Bà: Lê Thị Mai Hoa, Đại lý BHYT và BHXH Thành viên 

Tổ dân phố 6  

Ông: Nguyễn Sỹ Dũng, Tổ trưởng TDP  Tổ trưởng 

Ông: Nguyễn Đình Mai, Bí thư chi bộ kiêm trưởng ban CTMT TDP Thành viên 

Bà: Nguyễn Thị Bé, Đại lý BHYT và BHXH Thành viên 

Tổ dân phố 7  

Ông: Trịnh Văn Triêm, Tổ trưởng TDP Tổ trưởng 

Ông: Nguyễn Viết Bính, Bí thư chi bộ kiêm trưởng ban CTMT TDP Thành viên 

Bà: Bùi Thị Tuyết Mai, Chi hội trưởng Hội phụ nữ kiêm DSKHHGĐ Thành viên 

Tổ dân phố 8  

Ông: Nguyễn Xuân Tú, Tổ trưởng TDP  Tổ trưởng 

Ông: Phan Văn Hoan, Bí thư chi bộ kiêm trưởng ban CTMT TDP Thành viên 

Bà: Trần Thị Hoa, Chi hội trưởng Hội phụ nữ kiêm DSKHHGĐ Thành viên 

Ông: Trần Hậu Bình, Đại lý BHYT và BHXH Thành viên 

Tổ dân phố 9  

Bà: Dương Thị Nhàn, Tổ trưởng TDP  Tổ trưởng 

Bà: Nguyễn Thị Mai, Bí thư chi bộ kiêm trưởng ban CTMT TDP Thành viên 

Bà: Dương Thị Tịnh, Chi hội trưởng Hội phụ nữ kiêm DSKHHGĐ Thành viên 

Ông: Nguyễn Trọng Đại, Đại lý BHYT và BHXH Thành viên 

Điều 2: Nhiệm vụ của tổ công tác: 

- Tuyên truyền vị trí, vai trò, ý nghĩa nhân văn của chính sách BHXH, BHYT; 

về lợi ích khi tham gia BHXH tự nguyện, BHYT hộ gia đình, vận động phát triển đối 

tượng tham gia BHXH tự nguyện, BHYT hộ gia đình, qua đó, truyền tải nhiều thông 



3 

 

điệp ý nghĩa như: “Đảng và Nhà nước chăm lo cuộc sống, sức khoẻ nhân dân thông 

qua chính sách BHXH, BHYT”; “BHXH, BHYT là chính sách bảo hiểm của Đảng và 

Nhà nước, vì quyền lợi an sinh của Nhân dân”; “Đảng và Nhà nước quyết tâm thực 

hiện BHXH, BHYT toàn dân”; “Tham gia BHXH, BHYT là trách nhiệm, quyền lợi 

của tổ chức, cá nhân”; “Tham gia BHXH tự nguyện để được hưởng lương hưu hàng 

tháng và chăm sóc sức khỏe khi về già”;“Tham gia BHYT hộ gia đình để được chăm 

sóc sức khỏe cho bản thân và gia đình”. 

- Rà soát các đối tượng chưa tham gia BHXH, BHYT, phân loại các nhóm đối 

tượng từ đó vận động người dân tham gia BHXH, BHYT để hoàn thành chỉ tiêu, kế 

hoạch đề ra góp phần đảm bảo an sinh xã hội. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Văn phòng HĐND-UBND, các ban ngành liên quan và các ông ( bà ) có tên tại 

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:  
- Như điều 3; 

- TT Đảng ủy - HĐND; 

- Chủ tịch,PCT UBND; 

- Chủ tịch UBMTTQ; 

- Cán bộ, công chức; 

- Trạm y tế phường; 

- Bí thư, TT TDP; 

- Lưu: VP. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Trần Xuân Sơn 

 

 

 


		phuongnamha.tpht@hatinh.gov.vn
	2020-08-24T17:49:57+0700


		phuongnamha.tpht@hatinh.gov.vn
	2020-08-24T17:50:19+0700




